O prazo mencionado no número anterior poderá sofrer alterações se necessário e mediante 

acordo entre as partes.

Cláusula Terceira

Obrigações do Primeiro Outorgante

Para a execução do presente Protocolo, o Município de Águeda compromete-se a:

1. Efetuar uma comparticipação no valor de 6.500,00€ (seis mil e quinhentos euros) para execução 

do objeto do presente Protocolo;

2. Transferir a verba indicada para a Segunda Outorgante na cláusula antecedente após a assinatura 

do  presente  contrato,  em  conformidade  com  plano  de  pagamento  anexo  e  dependendo  da